Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

28 октября 2008 г. № 1152

О внесении изменений в Положение о порядке аренды нежилых помещений муниципальной собственности г.Чебоксары, утверждённое решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 4 февраля 1999 года № 550

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке аренды нежилых помещений муниципальной собственности г.Чебоксары, утверждённое решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 4 февраля 1999 года № 550 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов  от 19 ноября 1999 года № 832, от 26 января 2000 года № 897, от 9 ноября 2000 года № 2168, от 14 июня 2001 года  № 219, от 27  февраля 2003 года № 871, от 25 сентября 2003 года № 1052, от 29 апреля 2004 года № 1238, от 31 марта 2005 года № 1562, от 17 марта 2006 года № 144, от 17 ноября 2006 года № 411), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1.7 после слов «целевым назначением» дополнить словами «, если иное не установлено законодательством Российской Федерации».

1.2. В абзаце втором пункта 1.8 слова «целевым назначением» заменить словами «в иных случаях».

1.3. Абзацы третий и пятый пункта 1.8 исключить.

1.4. Пункт 1.12 признать утратившим силу.

1.5. В абзаце первом пункта 1.13 слова «предусмотренных подпунктами «а», «б», «в», «е» пункта 1.12 настоящего положения» заменить словами «предоставления в аренду нежилых помещений органам государственной власти и управления, депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и Государственного Совета Чувашской Республики.».

1.6. В пункте 4.5 слова «балансодержателем помещения» заменить словом «Комитетом».

1.7. Подпункт 4.5.1  пункта 4.5 изложить в новой редакции:

«4.5.1. Представленный Комитетом проект договора аренды рассматривается участником договора в 3-дневный срок.».

1.8. В пункте 6.7 слова «подпунктами «а», «б», «в», «е» пункта 1.12» заменить словами «пунктом 1.13».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям (Ю.Д. Филиппов).

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов